



26 lipca 2026



nr 29/2026 (1240)



ISKIERKA

**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO SERCA NMP
W TRZEBINI - SIERSZY**

Przypowieść o skarbie i perle (Mt 13, 44-46)

Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę.

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca, poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją.

Dzisiejsza Ewangelia ukazuje dwie krótkie przypowieści Pana Jezusa: o skarbie ukrytym w roli oraz o drogocennej perle. Choć obrazy są różne, ich przesłanie jest wspólne. Człowiek odkrywa wartość tak wielką, że z radością gotów jest oddać wszystko, aby ją zdobyć. W ten sposób Jezus objawia prawdę o królestwie Bożym, o rzeczywistości, która przewyższa swoją wartością wszystko, co człowiek może posiadać na ziemi.

Skarb ukryty w roli odnajduje człowiek niejako przypadkiem. Nie szukał go, a jednak niespodziewanie natrafił na coś, co całkowicie odmieniło jego życie. Kupiec natomiast przez długi czas poszukuje pięknych pereł. Jest człowiekiem świadomie szukającym tego, co najcenniejsze. Kiedy znajduje jedną perłę o wyjątkowej wartości, nie waha się - sprzedaje wszystko, aby ją nabyć.

Te dwa obrazy ukazują, że Bóg prowadzi ludzi różnymi drogami. Jedni doświadczają Jego obecności niespodziewanie, poprzez wydarzenia życia, cierpienie, spotkanie z drugim człowiekiem czy nagle doświadczenie łaski. Inni dochodzą do wiary stopniowo, przez lata poszukiwań, modlitwy, lektury Pisma Świętego, refleksji i zmagania z własnymi pytaniami. Nie sposób zamknąć działania Boga w jednym schemacie, ponieważ Duch Święty prowadzi każdego człowieka drogą najbardziej odpowiednią dla niego. Najważniejsze nie jest to, w jaki sposób dochodzi do spotkania z Bogiem, lecz czy człowiek potrafi rozpoznać wartość daru, który otrzymuje, i odpowiedzieć na niego całym sercem.

Na szczególną uwagę zasługuje postawa obu bohaterów przypowieści. Jezus podkreśla, że sprzedają wszystko z radością. Nie czynią tego pod wpływem przymusu, lęku czy poczucia straty. Są przekonani, że to, co zyskują, jest nieporównanie cenniejsze od tego, z czego rezygnują. To bardzo ważna prawda życia duchowego. Prawdziwe spotkanie z Chrystusem nie prowadzi do

zubożenia człowieka, lecz do jego wewnętrznego ubogacenia. Wiara nie odbiera życia ani szczęścia, lecz nadaje im właściwy kierunek i sens.

Królestwo Boże nie jest jedynie obietnicą przyszłego życia w niebie. Ono rozpoczyna się już teraz wszędzie tam, gdzie człowiek pozwala Bogu panować w swoim sercu. Gdy przyjmujemy Ewangelię, żyjemy łaską uświęcającą, karmimy się Eucharystią i staramy się pełnić wolę Bożą, uczestniczymy już w życiu królestwa, które osiągnie swoją pełnię w wieczności.

Sprzedaż wszystkiego nie oznacza, że każdy chrześcijanin ma dosłownie wyrzec się majątku czy dóbr materialnych. Słowa Jezusa oznaczają przede wszystkim właściwą hierarchię wartości. Nic nie może zajmować w naszym sercu miejsca należnego Bogu. Wszystko, co posiadamy, a więc dobra materialne, zdolności, praca, rodzina czy sukcesy, jest darem Pana Boga i powinno prowadzić do większej miłości Boga i bliźniego, a nie stawać się naszym bożkiem.

Jezus przypomina, że największym zagrożeniem nie jest samo posiadanie dóbr, lecz przywiązanie do nich. Pieniądze, kariera, wygoda, uznanie ludzi, własne ambicje czy pragnienie sukcesu mogą stać się przeszkodą w relacji z Bogiem, jeśli zajmą pierwsze miejsce w naszym życiu. Człowiek zawsze podporządkowuje swoje decyzje temu, co uważa za największy skarb. Dlatego Jezus w innym miejscu Ewangelii mówi: *Gdzie jest twój skarb, tam będzie i serce twoje* (Mt 6,21).

Dzisiejsza Ewangelia zachęca również do rachunku sumienia. Warto postawić sobie pytania: *Co jest moim największym skarbem? Czego najbardziej pragnę? Na co poświęcam najwięcej czasu, energii i troski? Co decyduje o moich wyborach?* Odpowiedzi na te pytania pomagają odkryć, czy rzeczywiście Chrystus zajmuje pierwsze miejsce w naszym życiu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

26 lipca 2026 - XVII niedziela zwykła

- Dzisiaj, z okazji wspomnienia św. Joachima i Anny, rodziców Maryi Panny, a dziadków Pana Jezusa, składamy wszystkim Babciom i Dziadkom najlepsze życzenia Bożej opieki i zdrowia.
- W tygodniu:
środa - św. Marty, Marii i Łazarza; Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵;
czwartek - Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰;
piątek - św. Ignacego z Loyoli;
I sobota - nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: zapraszamy czcicieli Matki Bożej i członków Żywego Różańca na Mszę św. o godz. 7³⁰, a potem na różaniec przed Najświętszym Sakramentem; zmiana tajemnic różańcowych po nabożeństwie.
- Odwiedziny chorych** na os. Gaj będą w sobotę od godz. 8⁰⁰.
- Zapraszamy do udziału w **46. Pieszej Pielgrzymce Krakowskiej na Jasną Górę**. Grupa z Chrzanowa wyruszy **7 sierpnia** z Parafii Matki Bożej Różańcowej. Informacje na plakacie w przedsionku kościoła, na stronie i FB parafii.
- Jak co roku **przyjmujemy w naszej parafii pielgrzymów z diecezji bielsko-żywieckiej idących do Częstochowy**. Przybędą w piątek, **7 sierpnia, ok. godz. 19⁰⁰**. Serdecznie prosimy, abyście otwarli dla nich drzwi Waszych domów.
- We wtorek po południu i w środę do godz. 10⁰⁰ można **przynosić zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny**, np. telewizory, pralki, piekarniki, odkurzacze, telefony itp. (pełny wykaz jest na naszej stronie i FB). Dochód z utylizacji sprzętu jest przeznaczony na pomoc Kościołowi na Wschodzie. Ponieważ zebrany sprzęt bywa rozkradany i dewastowany przez zorganizowane grupy, miejscem zbiórki będą garaże plebanii i teren przed garażami.
- Polecamy wakacyjne numery *Niedzieli, Gościa Niedzielnego* i *Stasia* dla dzieci.
- Wspominając **św. Krzysztofa, patrona kierowców i podróżujących**, błogosławimy dziś pojazdy i ich użytkowników. Kierowcy otrzymają obrazki z modlitwami do św. Krzysztofa oraz nową interpretacją niektórych znaków drogowych. Ofiary składane przy poświęceniu są przeznaczone na akcję *Święty Krzysztof*, czyli pomoc w zakupie środków transportu dla polskich misjonarzy (w 2025 roku zakupiono 1112 różnych pojazdów, w tym 70 samochodów – do 36 krajów). *Bóg zapłać* za Waszą dzisiejszą szczodrość!
- Pan Bóg wezwał do siebie śp. Kazimierza Chechelskiego. *Wieczne odpoczywanie...*

Wszystkim życzymy błogosławionego tygodnia.

Arcybractwo SH NSPJ

1692. Uwielbiam Cię, Stwórcu i Panie utajony w Najświętszym Sakramencie. Uwielbiam Cię za wszystkie dzieła rąk Twoich, w których mi się ukazuje tyle mądrości, dobroci i miłosierdzia; o Panie, rozsiałeś tyle piękna po ziemi, a ono mi mówi o piękności Twojej, choć jest tylko słabym odbiciem Ciebie, niepojęta Piękności. A choć żeś się ukrył i zataił, i zataił piękność swą, oko moje oświecone wiarą dosięga Ciebie i dusza moja poznaje Stwórcę swego, najwyższe swe dobro, i serce moje całe tonie w modlitwie uwielbienia. Stwórcu mój i Panie, Twoja dobroć ośmieliła mnie mówić z Tobą - miłosierdzie Twoje sprawia to, że znika pomiędzy nami przepaść, która dzieli Stwórcę od stworzenia. Rozmawiać z Tobą, o Panie, to rozkosz dla mojego serca; w Tobie znajduję wszystko, czego serce moje zapragnąć może. Tu światło Twoje oświeca mój umysł i czyni go zdolnym do coraz głębszego poznawania Ciebie. Tu na serce moje spływają łask strumienie, tu dusza moja czerpie życie wiekuiste.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

27.07. - 2.08. 2026

27.07.2026	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	śp. Rozalia Tataruch (od rodziny Janiszewskich z Tenczynką)
		17 ⁰⁰	śp. Henryk Trochimiak
28.07.2026	WTOREK	6 ³⁰	śp. Emilia Dudek (od firmy pogrzebowej „Bratek”)
		17 ⁰⁰	śp. Krzysztof Dudek (od córki Edyty z rodziną)
29.07.2026	ŚRODA	6 ³⁰	śp. Rozalia Tataruch (od Bogdana Saka z rodziną)
		17 ⁰⁰	śp. Czesław Knapik
30.07.2026	CZWARTEK	6 ³⁰	śp. Emilia Dudek (od sąsiadów z bl. 17)
		17 ⁰⁰	śp. Piotr Galos (od Anny i Dariusza Malczyków z Filipowic)
31.07.2026	PIĄTEK	6 ³⁰	śp. Rozalia Tataruch (od Mirosławy i Bogdana Więcek z Krzeszowic)
		17 ⁰⁰	w 20. rocznicę ślubu Moniki i Rafała – dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo
1.08.2026	SOBOTA	6 ³⁰	śp. Maria Kłeczek (od wnuka Mateusza z Lucyną)
		7 ³⁰	wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP (od Róż Różańcowych)
		17 ⁰⁰	śp. Władysław Romanowski w 39. rocznicę śmierci i zmarłych rodziców Kadulów i Romanowskich (od żony)
2.08.2026	NIEDZIELA	7 ³⁰	śp. Kazimiera i Stanisław Szala i ich rodzice
		9 ⁰⁰	śp. Sabin Zarzecki w 22. rocznicę śmierci (od wnuczki Anety z rodziną)
		10 ³⁰	w intencji Parafian
		17 ⁰⁰	śp. Stanisław Dzierzba w 13. rocznicę śmierci

*Nigdy nie lekaj się kochać
Najświętszej Maryi Panny zbyt mocno.
Nigdy nie będziesz Jej kochał
bardziej niż Jezus.*

św. Maksymilian Maria Kolbe

ks. Jerzy Filek, proboszcz - parafia@parafiatrzebinia-siersza.pl; ks. Marcin Meres, wikariusz - meresm@interia.pl
 Kancelaria parafialna: poniedziałek 9⁰⁰ - 10⁰⁰, środa i piątek 18⁰⁰ - 19⁰⁰, nieczynna w I piątki miesiąca
 www.parafiatrzebinia-siersza.pl; tel. 32 612 21 96
 Konto: Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001